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28 września 2012

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota
Medalem Per Artem ad Deum uhonorowany zostanie znakomity włoski kompozytor Ennio
Morricone.  Wyróżnienie  wręczy  prezydent  Papieskiej  Rady  ds.  Kultury  JE  kardynał
Gianfranco Ravasi.  Uroczystość odbędzie się w Targach Kielce,  a  wezmą w niej  udział
marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i  Piotr
Żołądek.

***

Co  roku  jesienią  ulicami  wielu  polskich  miast  przechodzi  „Marsz  życia  i  nadziei”.  W
najbliższą sobotę po raz kolejny zostanie zorganizowany także w Kielcach. Rozpocznie się
zbiórką na Placu Artystów o godzinie 10.30, a następnie przejdzie ulicami Sienkiewicza,
Małą i Warszawską do galerii „Korona”. Tam będzie możliwość skorzystania z badania piersi
przez  lekarza  onkologa.  Organizatorami  akcji  są  Świętokrzyskie  Centrum  Onkologii  i
Świętokrzyski Klub „Amazonki”.

***

Nowy  rok  akademicki  2012/2013  zainaugurują  w  sobotę  Państwowa  Wyższa  Szkoła
Zawodowa w Sandomierzu oraz Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu
Świętokrzyskim. W uroczystościach weźmie udział członek Zarządu Województwa Kazimierz
Kotowski.

Niedziela
W Daleszycach zakończono prace związane z rewitalizacją rynku. Koszt przedsięwzięcia to
9,4  mln  zł.  Inwestycja  została  dofinansowana  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego kwotą 4,1 mln zł. Pozostałe środki pochodziły z budżetu
gminy.  W uroczystym otwarciu  rynku podczas   „Jarmarku Św.  Michała”  wezmą udział
marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i
Piotr Żołądek.

 ***
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Leśna Apteka – kiermasz naturalnych produktów leczniczych i zdrowotnych oraz żywności
naturalnej  odbędzie  się  na  terenie  pokamedulskiego  kompleksu  klasztornego  Pustelni.
Gościem imprezy będzie członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.
Kiermasz rozpocznie msza św. w kościele rektoralnym o godz. 10:30. Po mszy św. w Galerii
Kamedulskiej  nastąpi  otwarcie  wystawy  malarstwa  Stowarzyszenia  Artystów  Plastyków
Świętokrzyskich,  na  której  przedstawione  zostaną  prace  wykonane  podczas  plenerów
malarskich odbywających się regularnie w Pustelni Złotego Lasu.
Na  dziedzińcu  swoje  wyroby  prezentować  będą  producenci  naturalnych  produktów
leczniczych  i  zdrowotnych  oraz  członkowie  sieci  Dziedzictwo Kulinarne  Świętokrzyskie.
Smakosze będą mogli zakupić tam świętokrzyskie miody, owoce żurawiny, słynne sery ze
Strzałkowa, naturalne wędliny z Nowej Wsi,  ekologiczne przetwory warzywne, chleb na
zakwasie  z  Bodzentyna i  z  Woli  Wiśniowskiej,  szczodroki  oraz  owoce sandomierskie,  a
pragnienie ugaszą ziołowe herbatki, woda buskowianka i wino ze Zbrodzic. Na kiermaszu
znajdą się  również  wyroby z  wosku pszczelego i  wikliny oraz  kompozycje  z  suszonych
kwiatów i ręcznie wykonana biżuteria.
Dodatkowo gościom czas umilać będą występy kapel: „Ziemia Staszowska” i „Staszicówka”,
a  amatorzy  kuchni  regionalnej  będą  mogli  zapoznać  się  z  propozycjami  potraw
inspirowanych  świętokrzyskimi  tradycjami  kulinarnymi  w  przyklasztornej  „Kuchni
Kamedulskiej”.

***

Na zaproszenie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Okręg kielecki „Jodła” oraz
Prezydenta Miasta Kielce członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek weźmie udział w
uroczystych  obchodach  73.  rocznicy  powstania  Polskiego  Państwa  Podziemnego.  W
programie  uroczystości:
– 11.00 – Uroczysta Msza św. w Bazylice Katedralnej w Kielcach,
–  12.05  –  Przemarsz  uczestników  uroczystości  pod  pomnik  Armii  Krajowej  –  Skwer
Żeromskiego w Kielcach (trasa: plac NMP – ul. Czerwonego Krzyża – Wesoła),
–  12.30 –  Podniesienie flagi  państwowej  na maszt,  Hymn narodowy,  Przywitanie gości,
Przemówienia  zaproszonych  gości,  Wręczenie  odznaczeń,  Odczytanie  Apelu  Poległych,
Salwa honorowa, Złożenie wieńców i kwiatów.

***

Dęby Pamięci upamiętniające trzech policjantów zamordowanych w kwietniu 1940 roku w
Twerze, pogrzebanych w Miednoje, zostaną zasadzone obok Zespołu Szkół w Mąchocicach
Kapitulnych. Uroczystość zasadzenia Dębów Pamięci rozpocznie się mszą świętą w intencji
zamordowanych policjantów (początek godz. 14.00).  W uroczystości weźmie udział członek
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Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

 


